Дело № 5-186-21-476/2024
УИД 26MS0063-01-2024-002285-30
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ставрополь                                                                                                                       06 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Ленинского района г. Ставрополя Ставропольского края Холодковой Ж.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении в отношении

Фетисова С.В.
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

***2024 г. Фетисов С.В. был подвергнут постановлением № *** по ст. 8.14 п. 2 Закона г. Москвы от 21.11.2007 г. № 45 «Кодекс города Москвы об административных правонарушениях» административному штрафу в размере 5 000 руб. и, будучи зарегистрированным по адресу: ***, не уплатил его в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебное заседание Фетисов С.В. не явился, был извещен своевременно и надлежащим образом о месте и времени рассмотрении дела по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении.

В соответствии со ст. 25.1 ч. 2 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении, лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.

Исходя из положений частей 2 и 3 статьи 25.1 КоАП РФ судья вправе рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие указанного лица при соблюдении следующих условий: у судьи имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела, по данному делу присутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, не является обязательным и не было признано судом обязательным (часть 3 статьи 25.1 КоАП РФ); этим лицом не заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела либо такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Фетисову С.В. заказным письмом по указанному в протоколе адресу: ***, была направлена повестка о дате судебного заседания. Вместе с тем, адресат за ее получением не явился, неврученный конверт, согласно отчету об отслеживании отправления с почтовым идентификатором, возвращен отделением связи в суд в связи с истечением срока хранения.

Указанные обстоятельства свидетельствуют о том, что судом были приняты все необходимые меры по извещению о дате и месте судебного заседания. По данному делу присутствие Фетисова С.В. не является обязательным и не было признано судом обязательным, Фетисовым С.В. не заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Фетисова С.В.

Исследовав представленные материалы, суд считает вину Фетисова С.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ доказанной и подтверждающейся собранными по делу доказательствами.

Согласно копии постановления № *** от ***2024 г. Фетисова С.В. был подвергнут административному штрафу в размере 5 000 рублей по ст. 8.14 п. 2 Закона
г. Москвы от 21.11.2007 г. № 45 «Кодекс города Москвы об административных правонарушениях».
Указанное постановление вступило в законную силу 27.01.2024 г.
В соответствии со ст. 32.2 ч. 1 КоАП РФ срок уплаты штрафа в добровольном порядке истек 28.03.2024 г.

Согласно карточке нарушения ***от ***2024 г., сведений об оплате Фетисовым С.В. штрафа по постановлению № *** от ***2024 г. по ст. 8.14 п. 2 Закона г. Москвы от 21.11.2007 г. № 45 «Кодекс города Москвы об административных правонарушениях» в размере 5 000 руб. не имеется.
При таких обстоятельствах мировой судья считает вину Фетисова С.В. в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, доказанной, а квалификацию его действий по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ правильной, поскольку он в нарушение ст. 32.2 ч. 1 КоАП РФ не уплатил административный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

При назначении административного наказания суд в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность Фетисова С.В., обстоятельства совершенного нарушения.
Обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих наказание правонарушителя, не установлено.

Учитывая изложенное, мировой судья считает возможным назначить Фетисову С.В. наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. 20.25 ч. 1 и ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Фетисова С.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) руб. 00 коп.
Штраф подлежит уплате получателю: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет: 03100643000000012100, единый казначейский счет: 40102810345370000013, ОКТМО 07701000, КБК 00811601203019000140, УИН 0355703700635001862420180.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 32.2 КоАП РФ сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 1 Ленинского района
г. Ставрополя, по адресу: г. Ставрополь ул. Ленина, д. 221, каб. 316.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подаётся в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления мировому судье судебного участка № 1 Ленинского района г. Ставрополя, который в течение трёх суток со дня поступления жалобы направляет её со всеми материалами дела в Ленинский районный суд г. Ставрополя.

Мировой судья                                                                                                                               Ж.А. Холодкова
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья

судебного участка № 1

Ленинского района

г. Ставрополя

      Ж.А. Холодкова